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A Kormány döntése értelmében a 
karcagi önkormányzat tulajdonában 
álló Karcagi Járásbíróság - Karcag, 
Kossuth tér 5. sz. alatt - állami tulaj-
donba kerül, azaz a bíróság, lakóház, 
udvar, kereskedelmi egység megne-
vezésű 3515 m² területű ingatlant a 
bejegyzett vezetékjogokkal és az in-
gatlanon fennálló bérleti- és haszná-
lati jogviszonyokkal terhelten meg-
vásárolja a város önkormányzatától. 
A vételár független ingatlanforgal-
mi szakértő által meghatározott for-
galmi érték.

Az aláírási ceremóniát követően 
Varga Mihály pénzügyminiszter a 
következőkben értékelte az adásvé-
telt:

- Egy hosszú folyamatnak vagyunk a 
végén, örülök annak, hogy polgármes-
ter úrral és az országgyűlési képviselő 
urakkal ezt a folyamatot eredménye-
sen végig tudtuk vinni, hiszen évtizedes 
vagy még régebbi probléma a karcagi bí-
róság és ügyészség elhelyezése. Most az 
állam által Karcag fejlesztésébe illesz-
kedő épületek készülnek a főtéren is, 
amelyek jelzik a város lakói és látogatói 
számára, hogy a település dinamiku-
san és látványosan fejlődő város, amely 
a 21. században is képes fejlesztéseket 
végrehajtani - fogalmazott Varga Mi-
hály pénzügyminiszter.

- A Karcagi Járásbíróság épü-
lete állami tulajdonba kerül 396 
millió forintért. Természetesen 
továbbra is partnerként szeret-
nénk a város vezetésével együtt-
működni abban, hogy a bíróság 
és az ügyészség épülete a hoz-
zá csatlakozó részekkel megszé-
püljenek, megújuljanak, ezért ké-
szen állunk arra, hogy ezekben a 
fejlesztésekben az állam a maga 
módján részt vegyen. Magam is, 
mint korábbi karcagi parlamenti 
képviselő örömmel gondolok arra visz-

sza, hogy most olyan épület kerül ál-
lami tulajdonba, amelyet még Mada-
rász Imre egykori református lelkész, 
országgyűlési képviselő kezdeménye-
zésére épített a város. Öröm, ha szá-
zadokon átívelő történéseket tudunk 
újraírni, átírni. Azon vagyunk, hogy 
elődeinknek meg tudjunk felelni akkor, 
amikor a város jövőjét tervezzük. Bí-
zunk abban, hogy a mostani adásvétel-
lel ehhez fogunk valamennyien hozzá-
járulni - fogalmazott a tárcavezető.

- Azt gondolom, hogy egy olyan alá-
írásnak lehettünk most jelenlévői, 
amely meghatározó Karcag életében. 
A város központjában, ahogy miniszter 
úr is elmondta, évszázada meghatáro-
zó épület a járásbíróságé, amelyet a vá-
ros kezdeményezésére épített meg Kar-

cag Város Önkormányzata, a város pol-
gárai. Az épület a kezdetektől a karca-
gi járásbíróság elhelyezését szolgálta, s 
nemcsak meghatározó épülete a város-
nak, hanem meghatározó a funkciója is, 
hiszen a járási feladatokat ellátó tele-
pülés, önkormányzat életében nagyon 
fontos a bíróság, s mostantól majd az 
ügyészség elhelyezése is. Azt gondolom, 
hogy ezzel az adásvétellel és a járási 
ügyészséggel tovább fog fejlődni Kar-
cag város főtere, hiszen egy olyan impo-
záns épület kerül megépítésre, amely a 
továbbiakban is erősíti azt, hogy Kar-

cag járási központ. Szeretném megkö-
szönni mindazoknak a közreműködé-
sét, akik ebben a hosszú folyamatban 
részt vettek, amit ma ezzel az aláírás-
sal tudtunk megpecsételni - fogalma-
zott Szepesi Tibor.

- Egy különleges pillanatban va-
gyunk, amely egy korszakot zár le Kar-
cag és a Nagykunság történetében - je-
lentette ki F. Kovács Sándor ország-
gyűlési képviselő, aki szólt arról, hogy 
egy évvel ezelőtt a Karcagi Rendőrka-
pitányság került egy új állami épületbe.  

(Folytatás a 3. oldalon...)

Az állam megveszi a Karcagi Járásbíróság épületét
A Kormány döntése értelmében a karcagi önkormányzat tulaj-

donában álló Karcagi Járásbíróság épülete - Karcag, Kossuth tér 
5. - állami tulajdonba kerül. A Pénzügyminisztériumban Varga 
Mihály pénzügyminiszter és Szepesi Tibor, Karcag polgármeste-
re írta alá pénteken a karcagi önkormányzat és a magyar állam 
közötti ingatlanszerződést. Az aláíráson jelen volt F. Kovács Sán-
dor városunk és térségünk országgyűlési képviselője és dr. Fa-
zekas Sándor országgyűlési képviselő, földügyi kormánybiztos.

A EuropeDirect Szolnok kezdeményezésére rendezett karcagi be-
szélgetésen október 30-án, pénteken a Jász-Nagykun-Szolnok és a 
Szabolcs-Szatmár-Bereg megyében a 2014-2020-as fejlesztési cik-
lusról és a Terület- és Településfejlesztési Operatív Program támo-
gatásával megvalósult fejlesztésekről, valamint a 2021-től kezdődő 
ciklushoz kapcsolódó változásokról, a már készülő települési kon-
cepciókról is szó volt.

A szakmai beszélgetés moderátora Galó Anita, a Jász-Nagykun-
Szolnok Megyei Önkormányzati Hivatal Térségfejlesztési és Külügyi 
Irodájának vezető-helyettese volt. A meghívottaknak Seszták Oszkár, 
a Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Közgyűlés elnöke, az EU Régiók Bi-
zottsága egyik magyar delegáltja beszélt arról, hogyan zajlik a bizott-
sági munka, ahol hazánk érdekeit képviseli a többi tagországgal, de a 
következő, 2021-től induló pályázati ciklus változásairól, lehetőségei-
ről is beszélt.

(Folytatás a 2. oldalon...)

Régiós turizmusfejlesztés
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Közéleti szilánkok
A korlátlan 

lehetőségek 
hazája (3.)

(avagy, a közvélemény 
nem biztos, hogy mindig 

a köz véleménye is)
A legutóbbi számban megjelent jegy-

zetem végén néhány mondatban em-
lítést tettem Szathmáry Lajos világhírű 
magyar séfről, aki 1951 karácsonya után 
lépett az Egyesült Államok földjére 1 dol-
lár 10 centtel a zsebében. Húsz év múlva 
pedig Chicagóban megnyitotta világhí-
rűvé vált vendéglőjét, a The Bakery-t. 

Egyik régi barátom kissé csodálkozva 
kérdezte tőlem, miért neveztem isme-
rősömnek, hiszen amikor az Államokba 
emigrált, néhány éves lehettem, s azután 
soha nem tért vissza Szathmáry Lajos a 
szülőföldjére. Ez valóban így volt, s min-
denképpen bővebben kell róla szólni, mert 
nagyon érdekes, kitűnő magyar ember 
volt és hálát adok a sorsnak, hogy ha nem 
is személyesen, de néhány levél váltásával 
és telefonon keresztül szót és gondolato-
kat válthattam, cserélhettem vele. 

Még a kilencvenes évek derekán a 
Jászkunság szerkesztője, Körmendi Lajos 
barátom megkért, hogy készítsek interjút 
a vezsenyi születésű Hartyányi Istvánnal, 
a népi írók egykori kiadójával. Több mint 
másfél óráig beszélgettünk az élete for-
dulópontjairól, de leginkább könyvkiadói 
tevékenységéről, amikor is a ’40-es évek 
elején a Turul- és a Misztótfalusi Könyvki-
adókat vezette. Az interjú során jött föl a 
szó egykori pataki jóbarátjáról, Szathmáry 
Lajosról. Amikor megtudta, hogy nagy-
kunsági szakácskönyvet írok, mondta, 
hogy aznap éjszaka beszél majd telefonon 
Szathmáryval és megkérdezi, elküldhe-
tem-e neki postán a kéziratot. Néhány hét 
múlva jött a válasz, hogy küldhetem az 
anyagot, érdeklődéssel várja. 

Így indult a levelezésünk Szathmáry 
Lajossal, akiről addig nem sokat tudtam. 
Kiderült, hogy nem csak séf, hanem új-
ságíró volt már itthon, de verseket is írt és 
kitűnően rajzolt.  

Nem csak a szakácsművészet érdekelte, 
szenvedélyes könyv- és műgyűjtő volt A 
szakácsmesterséget csak kint, az Államok-
ban tanulta ki. Alig tudott pár szót angolul, 
de néhány év múlva már milliós példány-
számú amerikai újságokba publikált, majd 
pedig amikor ’63-ban megnyitotta az ét-
termét, gasztronómiai rovatvezető lett két 
orgánumnál is. Ezután talált rá az „igazi 
feleségére” is, a negyedikre, egy japán 
emigráns hölgy személyében. (Harmadik 
feleségét 1944-ben Erdélyben a „felsza-
badító” szovjet hadsereg katonái meggyil-
kolták.) Feleségével együtt vezették az ét-
termet, ahová több amerikai elnök is eljárt 
vacsorázni. Sőt, Ronald Reagen nagyobb 
ünnepeken többször is behívta a Fehér 
Házba vacsorát főzni. (Kétrészes tv-interjút 
készített vele 1994-ben a „városvédő” Rá-
day Mihály. Az érdekes filmet a YouTube-on 
megtekinthetik az érdeklődők.)

 (Folytatás a következő számban...)
 -ács-

KÖZÉLET

Kiosztották a települések legszebb konyhakertjei-
nek járó jutalmakat „A legszebb konyhakertek” - Ma-
gyarország legszebb konyhakertjei országos program 
idei versenyében. Az idén összesen 230 településről 
több mint 1800 kert nevezése érkezett, amely mint-
egy 11000 szorgos kertművelőt jelentett a program-
ban. A részletekről Sári Kovács Szilviát, a program öt-
letgazdáját, programigazgatóját, Karcag város alpol-
gármesterét kérdeztük. 

November 10-én, Biatorbágyon adták át idén a Magyar-
ország legszebb konyhakertje országos díjakat, húsz tele-
pülés megjelent kertművelőinek. Az idei évet a vírushelyzet 
kissé megnehezítette, ugyanis a szokásos kertbejárások, az 
évi két zsűrizés nem valósulhatott meg. Voltak, akik vissza-
léptek, a legtöbb településen azonban a helyi zsűrik egy al-
kalommal ellátogattak a nevezett versenyzők kertjeit meg-
tekinteni. Ahogyan Sári Kovács Szilvia programigazgató el-
mondta, a vírushelyzet magának a programnak kedvezett, 
ugyanis többen kezdtek el kertészkedni.

- Külön öröm számomra, hogy a kertművelők több mint fele - 
5700 fő - húsz év alatti, illetve már második éve bölcsődés korú 
kisgyermekek is aktív részesei a programnak. Országos díjra 88 
településről, 173 kertet neveztek. Fontos megjegyezni, hogy a ma-
gánjelentkezések száma is nagyon magas volt ebben az évben. 110 
magánjelentkezőnk közül 44-et országos díjra jelöltem és 9 meg is 
kapta azt. Összességét tekintve a 88 országos díjra jelölt települé-
sek 173 kertje közül 27 település 31 kertje kapta meg az országos 
díjat. A vírus okozta nehéz helyzet ellenére az óvodák és az iskolák 
ebben az évben is részesei voltak a programnak és nagyon szépen 
helytálltak, így ki tudtuk adni a „Magyarország Legszebb Óvodai 
Konyhakertje” és a „Magyarország Legszebb Iskolai Konyhakert-
je” különdíjakat is, mint ahogy a magánjelentkezők közül gazdá-
ra talált a „Magyarország Legszebb Önkormányzati Konyhakert-
je különdíj” is. 

Azt is megtudtuk, hogy a kertművelők idén is a szokásos 
technikákkal dolgoztak, igyekeztek a rendelkezésükre ál-
ló helyet minél jobban kihasználni, ötletesen alakították ki 
kertjeiket. Egyre több a magas ágyás, a hálós takarás, ami a 
nap és a jég ellen egyaránt hatásos, és egyre többen alkalmaz-

nak biológiai védekezést. Idén is a legtöbb kert eleget tett a - 
biodiverzitás megvalósítása - kiemelt témának, gazdag élő-
flórával büszkélkedhetett, többféle, sok fajta növény mellett 
életteret kaptak a talajlakó hasznos szervezetek, a rovarvilág 
hasznos fajai, a madarak közösségének tagjai is stb. 

A programigazgató azt is elmondta, hogy számos pozitív 
hozadéka van a versenynek, de a kertművelő hagyományok 
és a közösségépítés – idén bár sajátos módon, az online tér 
segítségével – kiemelkednek mind közül.  

A biatorbágyi eseményen meghirdetésre került a 2021. évi 
„A legszebb konyhakertek” – Magyarország legszebb kony-
hakertjei országos program. 

- A helyzetre való tekintettel most nem kiemelt témát jelöltem 
meg, hanem egy jelmondattal szeretném erősíteni a kertműve-
lők munkáját, miszerint „Szorgalom, kitartás, hűség!” Szorga-
lom azért, hogy szorgalmasan dolgozunk tovább, és műveljük a 
konyhakertünket, kitartás azért, hogy tartsunk ki a legnehezebb 
időszakokban is, legyen az vírus, vagy bármilyen nehézség, hű-
ség pedig azért, hogy legyünk hűek a programhoz és nevezzük a 
konyhakertünket, hiszen a több mint 1800 nevezés mögött, vala-
mivel több mint 3900 új kertet hoztak létre csak ebben az évben 
- mondta Sári Kovács Szilvia programigazgató, aki jövőre is 
várja a lelkes kerteseket.

Brehó Mónika         

Idén is köszöntötték „A legszebb konyhakertek” program résztvevőit

(...folytatás az 1. oldalról)
Hubai Imre, a Jász-Nagykun-Szolnok 

Megyei Közgyűlés és a Tisza-tó Térségi 
Fejlesztési Tanács elnöke elmondta, hogy 
megyénkben a most záruló fejlesztési 
időszak alatt TOP-os pályázatok segítsé-
gével 65 milliárd forintból 371 beruhá-
zás valósult meg. Ezek közül a gyermek-
intézmények (bölcsődék építése, óvodák, 
iskolák felújítása) fejlesztése tekinthető a 
legsikeresebbnek. Megyénk több telepü-
lésén jelentős ipar és turizmusfejlesztést 
szolgáló projektek, városrehabilitációk 
is megvalósultak. Az is elhangzott, hogy 
már megyénk településein is elkezdődött 
a 2021-2027-es uniós fejlesztési időszakra való felkészülés. A 
Megyénk a Versenyképes Magyarország Operatív Program-
ban is legalább a korábbihoz hasonló támogatást remél. A 
programozási időszakra való felkészülés alatt tavasszal elfo-
gadják a megyei területrendezési tervet és fejlesztési koncep-
ciót is. Az Északkelet-magyarországi gazdaságfejlesztési zó-
na adta lehetőségekről - amely 3-3 Észak-magyarországi és 
Észak-alföldi megyét fog össze - szintén szólt az elnök.

Szepesi Tibor polgármester, Karcag város TOP-os pályá-
zatokkal megvalósult több száz milliós fejlesztéseiről szá-
molt be a jelenlévő szakembereknek, de arról is szólt, hogy 
a következő programozási időszak fejlesztési koncepcióját 
is készíti már az önkormányzat. Ebben a turizmus, a gaz-
daság, az iparterület és a városfejlesztés áll majd a közép-
pontban. 

DE

Régiós turizmusfejlesztés
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HÍREK

Gulyás Ferencnét, a Madarász Imre 
Egyesített Óvoda intézményvezetőjét 
arról kérdeztük, hogy milyen fejlesz-
tések történtek az óvodákban.

Mint megtudtuk, az óvodákban az inf-
rastrukturális- és a szakmai tartalmi fej-
lesztések mellett nagyon fontosnak tart-
ják, hogy a gyermekek mindennapi hasz-
nálati eszközei, a csoportszobák berende-
zései is szépek és esztétikusak legyenek. 
Ahogyan az intézményvezető elmondta, 
az elmúlt években az óvodákban olyan 

fejlesztések indultak meg, amelyek kere-
tében a csoportszobák bútorzatai, a játék-
tároló szekrények is megújításra kerültek.   

- Ennek egyik lépése volt az ágyak cseréje is. 
Az eddigi kiságyak már elhasználódtak, illet-
ve a mozgathatóságuk is nehézkesebben ment 

a terjedelmük és súlyuk miatt. 
Az új fekhelyek pillekönnyű-
ek, kényelmes és nyugodt pi-
henést biztosítanak minden in-
tézményben az ovisok számára 
amellett, hogy kis súlyuk miatt, 
a dolgozók munkáját is segítik - 
tudtuk meg Gulyás Ferencné 
intézményvezetőtől.

A vezető azt is elmondta, 
hogy most elsődleges a véde-

kezés, ám a közeljövőben olyan eszközök 
kerülnek még beszerzésre, amelyek a kéz-
műves foglalkozások fontos alapanyagait 
képezik, illetve lehetőség szerint néhány 
új játék is helyet kap majd az óvodákban.

Brehó Mónika   

Új kiságyak az óvodákban  

Kedves Olvasók! Ünnepre készülő Barátaink!
Olvassuk el a Szentírásból Lukács evangéliuma 1. feje-

zetéből a 39-45. versekben megírt történetet: Azokban a 
napokban útra kelt Mária, és sietve elment a hegyvidékre, Jú-
da egyik városába. Bement Zakariás házába, és köszöntötte 
Erzsébetet. Amikor Erzsébet meghallotta Mária köszöntését, 
megmozdult a magzat a méhében. Betelt Erzsébet Szentlélek-
kel, és hangos szóval kiáltotta: Áldott vagy te az asszonyok 
között, és áldott a te méhed gyümölcse! Hogyan lehetséges, 
hogy az én Uram anyja jön el énhozzám? Mert íme, amint 
meghallottam köszöntésed, ujjongva mozdult meg méhem-
ben a magzat. Boldog, aki elhitte, hogy beteljesedik mindaz, 
amit az Úr mondott neki.

Azokban a napokban – így kezdődik a bibliai ige - 
Azokban a napokban igazi advent volt. Az advent azt je-
lenti, hogy valakinek az érkezését várni. A találkozásra ké-
szülő lélekkel élni. Azokban a napokban, tehát körülbe-
lül 2020 éve egy nagy és általános várakozásban élt az egész 
zsidóság, mert várták a Messiást! A Messiásnak az Istentől 
ígért uralkodót nevezték, aki szabadítást hoz majd. Azok-
ban a napokban két asszony is, Erzsébet és Mária várt va-
lakit. Két érkező életet, két megszületendő gyermeket. Ez 
az a pillanat a Biblia tanúsága szerint, amikor a nagy, álta-
lános váradalmak és két család, két édesanya várakozása 
érintkezik, metszéspontot talál. Azokban a napokban ki-
derült, hogy Mária születendő gyermeke, akit Jézusnak fog 
hívni, lesz a Messiás és Erzsébet fia, akit Jánosnak hívnak 
majd, lesz a Messiás hírnöke, aki meg fogja keresztelni Jé-
zust is. Amit mindenképpen meg kell értenünk ebből a tör-
ténetből magunkra nézve, hogy ilyen Istenünk van. Akinek 
van istenhite annak szabad így, illetve csak így szabad hin-
nie Istenben. Amit ígér az Isten, azt meg is valósítja. Azok-
ban a napokban igaz lett Isten minden üzenete. Éppen úgy 
valósult meg, ahogyan várták. A Messiás éppen úgy szüle-
tett meg, ahogyan Ézsiás megjövendölte hétszáz évvel az-
előtt és a Messiás hírnöke is éppen olyan lett, mint a há-
romszáz évvel korábbi Malakiás-féle prófécia megfestette. 
Azokban a napokban, amikor a szent édesanyák, a hitvese-
ik, az angyalok seregei, de még a csöppnyi magzat megérez-
te, megtapasztalta, hogy ígéretet beteljesítő Istenük van, ak-
kor boldogok voltak. Korunk mondatai nem így kezdődnek, 
hogy boldog, aki hisz Istenben, hanem úgy, hogy boldog, 
aki megvette! Boldog, aki elutazott oda! Boldog, aki meg-
szerezte! Boldog, aki birtokolja! Boldog, aki sikeres! Boldog, 
aki elismert! Boldog, aki szép! Boldog, akinek több van! Pe-
dig mindenki szíve érzi, hogy annál nagyobb boldogság 
nincs is, mint tudni, érezni, hogy Isten van, szeret minket és 
a sok-sok ígérete, ami a hitünk győzelméről, a rossz bukásá-
ról szól, a halál vereségéről és az élet uralmáról, mind iga-
zak. Kedves Olvasóim! Azokban a napokban minden azért 
történt, hogy ezekben a napokban boldog, reménykedő, fel-
emelő Adventünk és Karácsonyunk legyen. Legyen igaz Vá-
rosunk minden lakosára a következő idézet: „Az igazak vá-
rakozása örömre fordul.” (Példabeszédek 10,28) 

Koncz Tibor karcagi református lelkész, 
a Nagykunsági Református Egyházmegye Esperese

GONDOLATOK ADVENT 
ELSŐ VASÁRNAPJA ELŐTT! 

(...folytatás az 1. oldalról)
- Most a bíróság épülete is állami tulajdon-

ba kerül, amely ugyan tulajdonosváltás je-
lent, de nem jelenti azt, hogy elkerül Karcag-
ról. Ezt az első lépést nagyon sok lépés előz-
te meg, nagyon hosszú munkába került, hogy 
megegyezés szülessen, de az első lépés abból 
a szempontból is fontos, hogy az állam a tu-
lajdonában lévő bírósági épületet fel tudja 
újítani és hozzá tud építeni egy új ügyészsé-
gi épületet is. Azaz az első lépést több fogja 
követni, ami azt jelenti, hogy a Nagykunság 
fővárosának a főtere megújul. Az új ügyész-
ség épületére is úgy fogunk tekinteni, mint 
azokra a 19. és 20. század fordulóján épül-
tekre, amelyek mutatták a gazdasági fellen-
dülést, az ország gazdasági erejét. Köszönöm 
a döntéshozóknak, hogy meg tudjuk mutatni, 
hogy a munkának megvan a látható gyümöl-
cse. Többszáz évig az utókor látni fogja eze-
ket a régi és új patinás épületeket - sorolta a 
képviselő.

Dr. Fazekas Sándor országgyűlési kép-
viselő, kormánybiztos szerint a megújult, 
kibővített Igazságügyi Palota Karcag vá-
ros dísze lesz.

- A 21. századi színvonalú Igazságügyi 
Palota Karcag főterén a város fejlődésében 
is látható jó előrelépés lesz, erősíti a polgá-
rok számára a Nagykunság fővárosa sze-
repkörét és illeszkedik abba a sorba, amit az 
előző fejlesztések hordoztak az ipari park-
ban, a munkahely teremtésen át a rendőr-
ségi épületen keresztül. Bízom benne, hogy 
a sor a jövőben is folytatódni fog. Biztos va-
gyok abban, hogy az eddigi előkészítő mun-
ka jó alap lesz a kivitelezéshez és a beruhá-
záshoz, melyhez sok sikert, jó munkát kívá-
nok minden résztvevőnek - mondta a kor-
mánybiztos.

A kölcsönös haszonnal most megvásá-
rolt ingatlan egy része felújításra, egy ré-
sze pedig elbontásra kerül, helyére új épü-
letet építenek.

Az így kialakult épületegyüttes emele-
ti szintjén és tetőterében kap helyet a bí-
róság és az ügyészség megújult környezet-
ben, az alsó szinten pedig üzletsort alakí-
tanak ki, amelynek majdani bérleti költsé-
gei is a város érdekeit szolgálják.

DE

Az állam megveszi a Karcagi 
Járásbíróság épületét
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2020 ősze világszerte a koronavírus okozta járványos megbetegedés elleni küzdelemről szól, s mint ilyen, háttérbe szorít minden más eseményt, ellehetet-
leníti a rendezvények megtartását és monoton jelleggel üli meg az emberek kedélyállapotát. Ezért is fontos, hogy energikus, fiatal karcagiak a lehetőségek 
szabta keretek között, de kulturális-tudományos igénnyel emlékeztessenek a múlt sorsdöntő eseményeire. A Karcagi Nagykun Református Gimnáziumban 
néhány éve végzett egykori kiváló diákom, Albert Krisztián már évek óta szervez Karcagon kiállításokat jelentős hadtörténeti témájú magángyűjteménye 
prezentálására, nekem is volt szerencsém már megnyitni és megtekinteni e tematikusan rendezett, főként a második világháborúra koncentráló szakszerű 
gyűjteményt. Soron következő kiállításának szervezése félbeszakadt a járványhelyzet miatt, de a gyűjtemény darabjainak bemutatását és a felkért előadók 
narratív célú előadásait nagyon helyesen az online térbe helyezte át. A közelgő online bemutató hátteréül és kedvcsinálóként azonban fontos „néhány szót” 
ejteni a 76 évvel ezelőtt, Karcag városban és táji környezetében zajlott háborús eseményekről. Minthogy a téma eredeti kutatási területem egyik súlypont-
ja, a terjedelem szabta korlátok miatt folytatásos cikksorozatban, de így is csak röviden összegzem a tárgyalt eseménysort. (A témával 2017. októberében 
megjelent várostörténeti kismonográfiámban „A háború ködében – A hátország erőfeszítései az első és második világháborús Karcagon” lényegesen bőveb-
ben: képi, térképi források közlésével, a közölt adatok pontos levéltári megjelölésével és részletes veszteségi elemzéssel foglalkoztam.)

Dr. Pintér Zoltán Árpád

Egy virtuális kiállítás hátteréül... folytatásos cikksorozat a 76 éve lezajlott 
alföldi páncéloscsata Karcag környéki harcairól 1. rész

A második világháborúban hazánk területén le-
folyt hadműveletek fontos részét képezték a kele-
ti front déli arcvonalszakaszán lezajlott küzdelem-
nek. A Magyar Királyi Honvédség és a német Wehr-
macht hátráló-védekező, illetve a szovjet Vörös 
Hadsereg támadó alakulatai a hétköznapi élet embe-
rével is megismertették a totális háború borzalma-
it. A harcok Magyarország legnagyobb részét sajnos 
közvetlenül érintették. Karcagot, annak határában 
álló tanyavilágot és táji környezetét a német és szov-
jet páncélosok 1944. október 9-12. között lezajló ta-
lálkozóharcok során el- és visszafoglalták, eközben 
feldúlva, rombolva és vérrel beszennyezve a várost. 

A városban és külterületén lezajlott harcok esemé-
nyeit elsődlegesen hazai polgári, egyházi és hatósági, 
illetve német és szovjet katonai források szintézisé-
vel lehet rekonstruálni. 

A Karcag környékén vívott ütközetek első napja, 
október 9. hétfő

Pap Béla lelkipásztor az 1944 októberi városi ese-
ményről így emlékezik: 

„Karcagon október 8-án jelentek meg a város ki-
ürítését meghirdető plakátok. A város, amelyben már 
hetek óta átkígyózott a keleti részek menekültjeinek 
szomorú raja, olyan volt, mint egy felrúgott méhkas. 
A menekülési láz szinte hisztériává fajult, s az utolsó 
pillanatban igen sokan olyanok is elmenekültek – alig 
vivén magukkal egy-egy kis batyut –, akik korábban 
éppen nem készültek a város itthagyására. Legszerve-
zettebben a rendőrség és a közigazgatás menekült, és 
ugyancsak a nyolcadikára virradó hajnalon hagyta el 
a várost a gimnáziumunk épületét lefoglaló katonai 
üdülő és a központi leányiskolánkat igénybevevő ka-
tonai alakulat. (...) Délben már nem volt sem katona, 
sem rendőr, sem közigazgatás Karcagon. Az utcákon 
néhány karszalagos levente ügyelt a rendre. A levegő-
ben szinte reszketett a szorongás, a félelem és aggoda-
lom. (...) valami szerencsétlen félreértés folytán 16 fia-
tal levente lelte géppisztolytól ezen a kísérteties éjsza-
kán halálát...”

Az 1944. október 8-án reggel megjelenő falraga-
szokat tehát hamarosan jelentős menekülési láz, tö-
meghisztéria, majd a szovjet alakulatok bevonulása 
követte. Noha az erősen cenzúrázott sajtóanyag mi-
att a lakosság értesülései pontatlanok voltak a szov-
jet támadóék helyzetéről és távolságáról, ezen októ-
ber 8-ai, vasárnapi napon már a Körösökön átkelve, 
Karcag irányába özönlött a gépesített szovjet gyalog-
ság és harckocsi állomány. A szovjet Vörös Hadsereg 
egyik hadseregcsoportjának, a keleti front déli arc-
vonalszakaszán más hadseregcsoportokkal együtt 
felvonuló II. Ukrán Frontnak az alakulatai vettek 

részt Kelet-Magyarország, s így közvetve Karcag 
megszállásában. A II. Ukrán Front parancsno-
ka, Rogyion Malinovszkij a Szovjetunió marsall-
ja, a Dél-Alföld irányából támadó szovjet főerő-
ket alapvetően két irányítási részre bontotta. A 
Front gyorscsoportjának számító, a Debrecen el-
leni támadó hadművelet súlypontját képző Plijev 
lovas-gépesített csoportra, illetve a Mangorov tá-
bornok vezette 53. hadsereg, 6. gárda harckocsi 
hadsereg és 1. román hadsereg alkotta erős tá-
madó csoportosulásra, mely utóbbiak Csongrád-
Bács-Kiskun irányába voltak hivatottak előretör-
ni. A Karcag város, illetve a Kisújszállás-Karcag-
Püspökladány terepszakasz irányában való táma-
dás a Plijev altábornagy vezette hadseregértékű 
lovas–gépesített gyorscsoport feladatába tarto-
zott. A csoportot 1944. szeptember 29-én hozták 
létre a 2. Ukrán Front parancsnoksága alatt, fő-
erői a IV. és VI. gárda-lovashadtestek, valamint a 
3. Ukrán Frontból átsorolt VII. gépesített hadtest. 
A Plijev-csoport állományába ekkor 389 harcko-
csi és önjáró löveg, valamint 1100 löveg és akna-
vető tartozott. A II. Ukrán Front gépesített támadó-
csoportja, a Plijev-csoport előőrsei Battonya térségé-
ből 1944. október 6-7-e folyamán felhúzódtak a Sár-
rét és a Nagykunság déli határára. 

A nagyerejű összehangolt szovjet támadás a Dél-
Alföld területi védelmét ellátó magyar 3. hadsereg 
erőit több ponton is felmorzsolta. Heszlényi József 
altábornagy, a 3. magyar hadsereg parancsnoka ál-
talános visszavonulást rendelt el a Tisza vonalára. A 
Tiszántúl, s így Karcag területének védelmében in-
nentől kezdve oroszlánrészt a Magyarországot meg-
szállva tartó „szövetséges” német hadsereg egységei 
végezték. A német Dél-Hadseregcsoport Mátrahá-
zán székelő parancsnoksága utasította a Wehrmacht 
13. páncélos hadosztályát, hogy Karcagon keresztül 
Debrecen déli előterében álló erőkhöz, az 1. német 
páncélos hadosztályhoz csatlakozzon, hogy érdemi 
ellenlökésre legyen képes a Karcag-Mezőtúr között 
felvonuló szovjet erők ellen. Hans Kissel Wehrmacht 
vezérezredes memoárjából (Die Panzerschlachten 
in der Pussta) kiderült, hogy a 13. páncélos hadosz-
tály október 7-én éjféltájban indult és 8-a hajnalban 
hagyta el a szolnoki hídfőt. Szolnokra való beérke-
zése után szürreális kép fogadta a keletre induló né-
meteket. Ahogy visszaemlékezésében fogalmazott: 

„A Tisza-hidakon át összefüggéstelen menet-
ben özönlenek német és magyar csapatok és oszlo-
pok nyugat felé, olyan jelenség ez, melyet a 13. pán-
céloshadosztály keletre vonuló katonái kevéssé érte-
nek meg.”

Vasárnap, október 8-án 7 óra tájban Törökszent-
miklósnál járt a német hadosztály, és kisebb csatá-

rozások után a délelőtt későbbi szakaszában már 
Kisújszállás városát szállták meg. A német Dél-
Hadseregcsoport adatai alapján derült, napos idő-
járású, mintegy 20 °C nappali hőmérséklettel és jár-
ható száraz utakkal jellemezhető napon került sor 
első ízben harci érintkezésre Karcag város környe-
zetében és még a következő éj folyamán a település 
belterületén. Kisújszállásról a német 13. hadosztály 
66. páncélgránátos ezredének 66/1. számú, Párduc 
harckocsikkal megerősített zászlóalja Karcag irányá-
ba vonult tovább, hogy a településen védőállást fog-
laljon el. Ez azonban nem sikerült, ugyanis az elő-
ző éjjelen Dévaványát „felszabadító” szovjet VII. gé-
pesített hadtest mintegy 30 harckocsijának masz-
szív támadásába ütköztek Kisújszállás határában. 
A délután folyamán Karcag irányából újabb szovjet 
páncélosroham indult a 13. páncélos hadosztály kis-
újszállási állásai ellen. Kissel vezérezredes erről így 
emlékszik meg: 

„Délután orosz harckocsik gyalogsággal a Karcagra 
és Dévaványára vezető út között betörnek Kisújszál-
lásra. Lövészpáncélosokon odavitt lövészrajok le tud-
ták választani a szovjet gyalogságot a tovább előretö-
rő harckocsikról. Ez utóbbiakat csak a helység köze-
pén sikerül megállítani és részben megsemmisíteni…” 

Ezután a hadosztály még az este folyamán, mara-
dék erőinek takarékossága végett kivonult Kisújszál-
lásról, és Kunmadarason foglalt el pozíciót a Karcag 
irányában való előretöréshez, hogy eredeti paran-
csának, az 1. páncélos hadosztállyal való egyesülés-
nek megfelelhessen.

(Folytatás a következő számban.)

A Kárpát-csoport alárendeltségébe tartozó I. gyors-
hadtest 13. kerékpáros zászlóaljának (korábban 6. 
Kapisztrán János kerékpáros zászlóalj) városi bú-
csúztatása. A felvétel a Református Reálgimnázium 
ablakából készült. A kép hátterében a Református 
Nagytemplom áll.
Forrás: Pintér Zoltán Árpád: A háború ködében... 
i.m., Kapitális Nyomda, Debrecen, 2017. 2015. oldal
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Az Országos Tűzmegelőzési Bizottság Alkotói Pályázatá-
nak Jász-Nagykun-Szolnok megyei területi fordulóján – egyéb 
kézműves alkotás kategóriában – Sóti Dorottya Sára, a Refi 
általános 5.b osztályos tanulója I. helyezést ért el. Az elkészí-
tett pályamű beküldésre került a Fővárosi Katasztrófavédelmi 
Igazgatóságra, ahol országos helyezésben is részesült.

Az online eredményhirdetés időpontja 2020. december 1-je.
Gratulálunk a kiváló eredményhez.

Iskolavezetés, Refi

A Társadalmi Esélyteremtési Főigazgatóság Marista TIP Ta-
nodánk számára 2650 db szájmaszkot adományozott. Ez 
nagyban hozzájárul a jelenlegi vírusjárvány megfékezéséhez. 
Hátrányos helyzetű diákjainknak és családjaiknak ez nagy se-
gítség, hiszen nehéz körülményeik miatt ritkán tudnak ehhez 
jutni. Ezúton is köszönetünket fejezzük ki a Társadalmi Esély-
teremtési Főigazgatóság vezetőségének, dolgozóinak!

Jobbágy Dóra
 Marista TIP Tanoda

 igazgató

Alkotói pályázat 
eredménye

Szájmaszk 
adományozás

A Városi Önkormányzat Városgondnoksága értékesítésre meghirdet 
Redbro tipusú húshibrid csirkét 1.000 Ft/db egységáron, 

átlag 1,5-2 kg élősúlyban.

Az értékesítés folyamatosan zajlik a készlet erejéig 

2020. november 30-tól december 4-ig,
8.00-12.00 óráig.

Az árusítás helye: 
Rokkantkert 1. – Baromfitelep (Lovardával szemben)

Igény leadása csak telefonon: 
06/30-680-2077, 

hétköznaponként 8.00-14.00 óráig.

Kedves Olvasóink!
Bár a súlyosbodó járványügyi helyzet miatt a könyvtárak is bezárni kény-

szerültek, de mi (a Déryné Kulturális, Turisztikai, Sport Központ és Könyv-
tár) nem szeretnénk, ha Önök olvasnivaló nélkül maradnának. Előzetes tele-
fonos, vagy email-es egyeztetés alapján, meghatározott időpontban átad-

juk az igényelt könyveket a könyvtár bejáratánál.
Hívjanak bennünket a +36/30-353-5514-es te-

lefonszámon 9.00 és 15.00 óra között, vagy írja-
nak a vcsk@vcsk.hu email címre!

A könyvtárunkban megtalálható könyvekről 
online katalógusunkból tájékozódhatnak: https://
www.derynekarcag.hu/index.php/konyvtar/online-
katalogus/

Vigyázzanak magukra, vigyázzunk egymásra!

Üdvözlettel: 

a Csokonai Könyvtár 
dolgozói

Tisztelt Ügyfeleink!
Tájékoztatom Önöket, hogy a veszélyhelyzet ideje alatt 
a kormányablakban az ügyintézés kizárólag előzetes 

időpontfoglalással történik.

Időpontfoglalás lehetősége:
www.kormanyablak.hu illetve www.magyarorszag.hu 

Telefonon: 06/59-795-238
Együttműködésüket köszönöm.

Dr. Bihari Gitta
osztályvezető

Lapzárta: 
2020. november 30. (hétfő) 12.00 óra
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2020. november 27. péntek
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.20 Visszatekintő
19.05 Nagykunsági Krónika
 Aktuális kérdések
 Állami tulajdonba kerül a Karcagi 
 Járásbíróság épülete
 Karcagi hírek
 - Kurucz-testvérek Emlékverseny
 - Vásároljunk hazai és helyi termékeket
 - Új kerékpárúton közlekedhetnek 
 Kunmadarason
 - Bezárt több intézmény Karcagon
 - Személyes ügyintézés csak előre 
 egyeztetett időpontban lehetséges
 - Közlekedésbiztonság fejlesztés
 - Online pályázat díjátadás
 - Időpontfoglalás kell a karcagi 
 kormányhivatalba is
 - Letölthető az igazolás
 Háttér
 Vendég: dr. Nagy Molnár Miklós
 Téma: megyei és nagykunsági 
 elismerésben részesült
20.10 Nagykunsági Híradó 
20.20 Karcagi Tükör
 Őrtűz
 Kerékpárút átadás

2020. november 30. hétfő
18.00 Műsorajánlat   
18.05 Nagykunsági Híradó
18.30 Sztárportré
18.50 Látogató

19.20 Székely konyha
20.10 Nagykunsági Híradó
20.30 Szerelem, vak vagy 
 – amerikai film
22.00 Óvatlan fejvadászok 
 – amerikai film

2020. december 01. kedd
(ism. 2020. december 02. szerda)
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó
18.25 Jöjjetek Hozzám - református 
 istentisztelet
19.10 Látogató - erdélyi utazás
19.40 A Hit Szava - római katolikus 
 szentmise
20.40 Nagykunsági Híradó
21.00 Jöjjetek Hozzám - református 
 bibliaóra
21.30 Koppány Mária orgona hangversenye 
 a Református Nagytemplomban

2020. december 03. csütörtök
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.20 Visszatekintő
19.05 A polgármester válaszol...
19.45 Nagykunsági Krónika
20.10 Nagykunsági Híradó 
20.20 Adventi gyertyagyújtás

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető:  
06/30-223-8844

E-mail: karcagtv@mailbox.hu     
Nézze Ön is a műsorunkat az interneten 

a www.karcagtv.hu oldalon, itt válogathat kedvére 
korábbi híradásainkból is

Anyakönyv
Születés

2020. november 16.
Mészáros Csilla - 
Bernáth Mihály
Kg., Csend utca 4/a

Zita Edit
2020. november 17.
Juhász Annamária - 
Pádár Csaba
Kg., Füredi utca 36. 

Attila
2020. november 17. 
Papp Ágnes - Mucza Tamás
Kg., Hajnal utca 11/d

Laura
2020. november 20.
Varga Ágnes - 
Kurucz János István
Berekfürdő, Gárdonyi utca 14.

Zétény
2020. november 20.
Raffai Judit - Horváth János
Kg., Nyár utca 28.

Szofia Fruzsina
2020. november 20.
Szögrényi Erzsébet Mihaéla -
Paksi Zoltán
Kg., Varró utca 17-19.

Hanna Mihaéla
2020. november 21.
Lólé Mercédesz - Seres Adrián
Kg., Pálya utca 10.

Manuel
Halálozás

Nagyné Györfi Erzsébet 
(Györfi Erzsébet) 
 (1949)
Fehér Gyuláné 
(Lázók Erzsébet) 
 (1950)
Bene Péterné 
 (1929)

Magán állatorvosi ügyelet
Az ügyelet Karcag, Berekfürdő területére 

vonatkozik, hétvégékre és esetleges ünnepnapokra 
(péntek 16.00 órától hétfő reggel 07.00 óráig).

November 28-29. 
dr. Temesváry Tamás  Karcag, Széchenyi sgt. 38.  Tel.: 06/30-537-5758

November 28. (Szombat)
8.00-13.00 óráig
 Betánia Gyógyszertár 
 (Szabó József utca 14.)   
9.00-19.00 óráig 
 Kulcs Gyógyszertár 
 (Kisújszállási út 34.) (Tesco)

November 29. (Vasárnap)
9.00-12.00 óráig 
 Pingvin Patika 
 (Kossuth tér) 

A fenti időpontokon túl sürgős 
esetben egészségügyi ellátás a 

Háziorvosi ügyeleten 
(Karcag, Széchenyi sgt. 27.)

Gyógyszertári 
ügyelet

 - Általános iskolai tanár, tanító (Kenderes),
 - Óvónő (Kenderes),
 - Szakipari művezető - édesipari csoportvezető (Karcag),
 - Szociális segítő (Kenderes, Kisújszállás),
 - Szociális gondozó, szakgondozó (Karcag),
 - Általános irodai adminisztrátor - ügyvezető asszisz-

tens (Karcag),
 - Recepciós (Berekfürdő),
 - Egyéb ügyfélkapcsolati foglalkozású - kereskedelmi 

munkatárs (Kisújszállás),
 - Bolti eladó (Berekfürdő, Karcag, Kisújszállás),
 - Pultos (Kisújszállás),
 - Állatgondozó (Karcag),
 - Lakatos (Kisújszállás),
 - NC, CNC gépkezelő (Karcag),
 - Hegesztő, lángvágó (Kisújszállás),
 - Általános karbantartó (Berekfürdő),
 - Villamos gépek és készülékek műszerésze, javítója-

szervizvezető (Karcag, Kisújszállás),
 - Kőműves (Karcag),
 - Épületvillamossági szerelő, villanyszerelő (Karcag),
 - Szobafestő (Karcag),
 - Egyéb, máshova nem sorolható ipari és építőipari fog-

lalkozás (Kunmadaras),
 - Erdészeti motorfűrész-kezelő (Karcag),
 - Raktári árukezelő (Karcag),
 - Egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási 

és szállítási foglalkozás - betanított munkás (Karcag),
 - Egyszerű ipari foglalkozás - édesipari betanított mun-

kás (Karcag),
 - Egyszerű mezőgazdasági foglalkozás (Karcag),
 - Növénytermesztő-traktoros (Berekfürdő),
 - Tehenészeti állatgondozó (Berekfürdő),
 - Gyógymasszőr (Berekfürdő).

Érdeklődni a Foglalkoztatási Osztályon telefonon (06/59-795-168) 
vagy e-mailben (karcagjh.fogl@jasz.gov.hu) lehet.
Az állásajánlatokról további információk találhatók a Virtuális 
Munkaerőpiac Portálon: https://vmp.munka.hu/

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Kormányhivatal Karcagi Járási Hivatal 

Foglalkoztatási Osztály aktuális állásajánlatai:

Kedves Olvasóink!
Következő lapszámunk 

2020. december 4-én jelenik meg.

Amennyiben nem kapják meg a Karcagi Hírmondót, 
kérjük jelezzék a 06/59-312-415-ös telefonszámon!

TÁJÉKOZTATÁS KÉPVISELŐI 
FOGADÓÓRÁRÓL

Tájékoztatjuk Önöket, hogy a FIDESZ Karcagi 
Szervezetének önkormányzati képviselői személyes 

fogadóórát a járványügyi helyzetre tekintettel 
- jelenleg még bizonytalan ideig - nem tartanak.

Kérjük, hogy lakókörnyezetüket érintő problémáikkal 
a körzeti önkormányzati képviselőket telefonon 

szíveskedjenek keresni.

 1. körzet Molnár Pál 06/30-206-3327

 2. körzet dr. Kanász-Nagy László 06/30-995-1635

 3. körzet Nagyné László Erzsébet 06/30-239-3073

 4. körzet Gyurcsek János 06/30-279-7930

 5. körzet dr. Pintér Zoltán Árpád  06/30-996-5256

 6. körzet Karcagi-Nagy Zoltán 06/20-957-9091

 7. körzet Szepesi Tibor 06/30-572-0000

 8. körzet Pánti Ildikó 06/30-240-0413
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Ingatlan
Garázst vásárolnék Karcagon a 
Szent István sugárút 1-5-ben, 
vagy a közelében. Azonnal fi-
zetek! Tel.: 06/30-713-7254.
Kertföld eladó! A Völgyes 
I-es kertben 5,5 sor (áram-
mal, fúrt kúttal, 1 sor gyü-
mölcsfával) eladó. 
Tel.: 06/30-835-0908.
Elcserélném kis kertes há-
zam 1 szobás földszinti la-
kásra egy az egyben tavaszi 
költözéssel.
Tel.: 06/20-451-6311.
Karcagon, csendes környé-
ken, III. emeleti, 54 m2-es la-
kás eladó! 
Tel.: 06/30-146-2049.
Kis kertes ház eladó, vagy la-
kótelepi lakásra cserélhető. 
Tel.: 06/30-954-8215. 

Vegyes
Teljes körű hagyatékot felvá-
sárolok! Porcelánokat, fest-
ményeket, fali tékát, régi ér-
méket, szódásüvegeket, stb. 
vásárolnék! Örökölte, vagy 
csak megunta a régi dolgait? 
Megveszem a legmagasabb 
napi áron, és mindent el is 
szállítok. Hívjon bizalommal! 
Tel.: 06/30-853-4323.
Vásárolok régi bútorokat, 
porcelánokat, nippeket, vit-
rindíszeket, festményeket, 
órákat, régi kerámiákat és 
mindennemű régiséget, tel-
jes körű hagyatékot. 
Tel.: 06/20-996-1346.
Régi lemezkasztnis, lábbal 
hajtós kisautót vásárolnék, 
akár roncs állapotban is. 
Tel.: 06/20-996-1346.

Tűzifa (akác, tölgy) méteres 
vagy konyhakész eladó. 
Tel.: 06/70-384-5283.
Eladó tűzifa (100x100x170 
cm) szálában bükk, tölgy 
(25.000 Ft/fm), ugyanitt ka-
lodában 28.000 Ft. Ingyen 
fuvar! Tel.: 06/70-351-6936. 
Régi motorokat keresek meg-
vételre (Simson, MZ, JAWA). 
Akár üzemképtelen állapotban. 
Tel.: 06/20-572-5142.
Megkímélt konyhai tálaló 
(35.000 Ft), 3 tálcás mosoga-
tó (25.000 Ft) eladó vagy ki-
sebbre csere is szóba jöhet.
Tel.: 06/20-451-6311.
Leanderét (közepes és nagymé-
retű), amennyiben gondot okoz 
a teleltetése, nem szeretne baj-
lódni vele, jelképes összegért 
megveszem és elszállítom. 
Tel.: 06/30-619-2694. 

„Szól a nóta” régi magyar-
nóta-gyűjtemény (szöveg 
és kotta, 30 db), téli repülős 
dzseki és bőrdzseki, régi fából 
készült szánkó, fateknő, új sa-
mott tégla, külső ajtó (tokkal), 
demizson 10-20 literig, szoba 
kemping kerékpár, 220 V-os 
motor (2 Le), konyhabútor (4 
db-os), antik tükör (2 db kicsi 
és nagy) eladók. Munkaruha 
minden méretben és négy 
színben kapható! 
Tel.: 06/70-300-9730, 
 06/59-887-269.

Karcagon, a Dózsa György 
úton, 504 m2-es telek (nem 
közműves) reális áron eladó. 
Nappali szekrénysor (tölgyfa, 
vitrines) megkímélt állapot-
ban eladó. Alacsonyvázú ke-
rékpárt vásárolnék! Kürtős-
kalács-gép eladó! 
Tel.: 06/20-230-1202.

Eladó! 1 db üstház üsttel és 
50 m kátrányos zsindely. 
Tel.: 06/20-978-6336.

Eladó 1 db 328 literes hűtő-
szekrény, 1 db gépágyas sa-
rok ülőgarnitúra (db fotel-
lal), 2 db csillár, 2 db kicsi író-
asztal, 1 db dohányzóasztal, 
műanyag ballonok, egyéb 
apró használati tárgyak és 
különböző méretű furnéro-
zott bútorlapok. 
Tel.: 06/30-974-0690.

2005-ös évjáratú 1,4-es 
Chevrolet Kalos jó állapotban 
eladó. 
Tel.: 06/30-384-3104, 
 06/30-974-0690.

Szolgáltatás
Szabás, varrás, mindenféle 
javítás, cipzárcsere, felhajtás, 
bőrkabát és hátizsák javítás, 
függönyszegés varrással. 
Tel.: 06/59-887-269.

Üvegezés-képkeretezés! Sári 
Mihály egyéni vállalkozó, 
Karcag, Szent István sgt. 14. 
Tel.: 06/30-219-6813.

Ingyen elszállítom felesle-
gessé vált dolgait! (Fém, mo-
sógép, hűtőgép, gázkészü-
lék, bojler, autó- és motorak-
kumulátor.) 
Tel.: 06/30-265-4197.
Vállaljuk az alábbi munká-
kat: épületek építését, bon-
tását, bármilyen nemű kő-
műves munkát. Tető épí-
tését, javítását, járdák, ka-
pubejárók új jáépítését , 
betonozását, udvarok taka-
rítását, terepek tisztítását. A 
legkedvezőbb árakkal dol-
gozunk! Bármilyen nemű 
földmunkát, kubikmunkákat 
is elvégzünk, nagy felületek 
aszfaltozását, zúzalékolását. 
Akár részletfizetés is meg-
oldható. Hívjon bizalommal! 
Nyugdíjasoknak kedvez-
mény! Tel.: 06/30-853-4323.
Az Orgonda Agrár Kft. földet 
bérelne, és vállal növényvé-
delmi szaktanácsadást. 
Tel.: 06/30-785-0690.
Cipzárbevarrást, ruhafelhaj-
tást, függönyszegést és száj-
maszk varrást vállalok! Tel.: 
06/70 -527-0343. 

APRÓHIRDETÉS

TISZTELT 
OLVASÓINK!
SZERKESZTŐSÉGÜNK A 

HIRDETÉSEK
 VALÓSÁGTARTALMÁÉRT 

NEM VÁLLAL 
FELELŐSSÉGET!

Hirdessen Ön is 
a Karcagi 

Hírmondóban!

Apróhirdetés
 már 200 Ft-tól!

Nyitvatartás:
Hétfő: 

8.30 - 13.30 óráig

Kedd: 
8.30 - 15.00 óráig

Szerda: 
8.30 - 10.00 óráig

Csütörtök: 
8.30 - 10.00 óráig

Pénteken 
nincs hirdetésfelvétel.

Külön köszönjük, ha a felajánlók az adományozás során gondolnak 
az ételintoleranciával küzdőkre, és cukor- vagy gluténmentes 

termékeket is helyeznek a Szeretetdobozba, 
mint például édesítőszert, cukormentes kekszet, gluténmentes tésztát.

A papírdobozokat A Karcagi Református Egyházközség Lelkipásztori 
Hivatalában (Karcag, Kálvin u. 3.) hivatali időben lehet átvenni és megtöltve 

leadni 2020. december 6-ig. A megtelt dobozokat a Magyar Református 
Szeretetszolgálat munkatársai szétosztják a rászoruló családok között.

Köszönjük az adományokat!
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SPORT ÉRDEKESSÉG

Pontosan nem lehet tudni, hogy a római Pannónia tar-
tományba mikor települtek be a zsidók. A 2-3. században 
már vannak nyomai a jelenlétüknek. A rómaiak által le-
rombolt Jeruzsálem, majd a Bar Kochba lázadás leveré-
se után a zsidók szétszórattak. Pannóniába a római légi-
ókkal kerülhettek. Egyrészt, mint kényszersorozott ka-
tonák, másrészt vagy rabszolgák, vagy kiszolgálók. Ké-
sőbb az itt kialakult településeken kereskedők, iparosok, 
sőt hivatalnokok is éltek. Ennek egyik bizonyítéka a ró-
mai Intercisa (Dunaújváros) területén a 3. század elején 
készült fogadalmi tábla. Azon olvasható, hogy a vámállo-
más főnöke az ottani zsidó közösség vezetője is. A sírem-
lékek tanúsága szerint ebben az időszakban szaporodott a 
zsidóság létszáma. Vélhetően a Szíriából ide helyezett há-
rom római cohors (katonai egység) kíséretében jöttek. A 
zsidók jelenléte a 4. század végéig volt nyomon követhető.

A római uralom megszűnte után települési szinten nem 
találhatóak a zsidók nyomai. A népvándorlások lezajlása 
után a 8-9. században a radaniták (távolsági kereskedők) 
keleti útjaik során elérhettek ide, de nem telepedtek le. A 
10. század közepén a cordobai kalifa zsidó vezírének, vi-
tatott hitelességű levele szerint éltek itt zsidók. Települési 
szinten biztosan nem.

A honfoglalás során erősen vitatott az, hogy a magyar 
törzsekkel együtt vándorló kazarok zsidók voltak-e vagy 
esetleg a nevük kabar volt. Történelmileg a magyar-
kazar-kabar téma eléggé nem tisztázott. Vélhetően a zsi-
dók a honfoglalásban meghatározó szerepet nem ját-
szottak.

Újra a 11. század második felében találkozunk tele-
pülés szinten letelepedett zsidókkal. A fontos kereske-
delmi útvonalak mentén telepedtek le a Duna vonalán 
és Stájerországban. Hungária neve az akkori zsidó szo-
kások szerint valamilyen közös hangzás alapján, bibli-
ai névről neveztek el országot (Hágár országa név volt. 
Ábrahámnak a szolgálójától, Hágártól született gyere-
ke). Ezek a települések rituális szempontból kezdetlege-
sek voltak, főleg a rabbik és a képzett tanítók hiányoz-
tak. Ennek ellenére lakhatóbb ország volt az európai or-
szágoknál, mert itt nagy volt a vallási tolerancia. Ebben 
az időszakban a keresztesek által és a közép-európai ál-
lamokban történt üldözések elől menekültek ide a zsi-
dók. Például Esztergomban vagy Nagyszombatban te-
lepültek le, majd a tatárjárás után Budán is. A 14. szá-
zadig a sok etnikumú és vallású országban nyoma sem 
volt a vallási üldöztetésnek. A különböző zsinatok ha-
tározatai viszont - a rabszolgatartás részükre való tiltá-
sa miatt - kizárta a zsidókat a mezőgazdaságból és ha-
gyományosan a kereskedelemből és kézművességből él-
tek. A királyok a pénzügyi tudásukra is igényt tartottak, 
annak ellenére, hogy az 1222-ben kiadott Aranybulla el-
tiltotta mind a zsidókat, mind az izmaelitákat ettől. IV. 
Béla 1251-ben kiadta a zsidók privilégiumáról szóló ren-
deletét, amely gyakorlatilag a király védelme alá helyez-
te őket. A 14. század végére a helyzet a nyugati királysá-
gok törvényeinek hatására megváltozott. Megkülönböz-
tető jelek viselésén felül kiszorultak a mezőgazdaságból, 
a kereskedelemből és a kézművességből és csak az uzso-
ra ügyletek maradtak. A városokon belül is kialakultak 
az elkülönült zsidó településrészek.

(Folytatjuk...)
dr. Molnár Sándor

A karcagi zsidók története
A történelmi kezdetek

2020. november 21-től a koronavírus terem-
tette helyzet miatt Karcagon Szepesi Tibor pol-
gármester úr tájékoztatója szerint a sportlé-
tesítmények, a Sportcsarnok bezárnak, így az 
edzések és a sportmérkőzések is szünetelnek 
zárt térben. Ezáltal a Karcagi Sport Egyesület 
kosárlabda szakosztálya majd 100 fős kis kosa-
rasa és edzőik számára marad a digitális rend-
szerű otthoni edzések beindítása ismét, vala-
mint a szabadtéri képességfejlesztés. Ez utób-
biak közül is a futó feladatok és a kerékpáro-
zás kerülnek előtérbe. Az egyéni programot 
a sportolók hetente előre megkapják digitális 
formában. Javarészt képességfejlesztést, ügyes-
ségfejlesztést, valamint elméleti ismeretszer-
zést célzó feladatokat, érdekes ötleteket kap-
nak az otthoni testedzéshez az internet segít-
ségével edzőiktől e-mailen keresztül. A szülők 
– akik eddig is rengeteg segítséget adtak – sze-
repe megsokszorozódik majd, hiszen nekik is 
felügyelniük kell gyermekük további fejlődé-
sét. Reméljük, hamarosan újra a Sportcsarnok-
ban a labdás edzésekkel együtt folytathatjuk 
szeretett sportágunk elsajátíttatását, és „játsz-
hatunk tovább”!

Az idei évadban a nyári edzőtáborozások 
után Fodor Csaba edző, aki szakosztályvezető-
ként is tevékenykedik, augusztusban még opti-
mistán nyilatkozott a városi kosárlabdaéletről, 
hiszen az utánpótlás folyamatos, s ahogy az el-
múlt években célul tűzték ki edzőtársaival, „for-
gószínpadszerűen” viszik tovább a gyerekeket. 
Ráadásul eredményes a munka, amit az edző-
kollégákkal végeznek, ennek egyik bizonyíté-
ka, hogy a „Jó tanuló, jó sportoló” díjazottjai is 
kosárlabdázók voltak Karcag városában. Nagy 
Viktória a középiskolásoknál, Illyés Réka és 
Márki Laura az általános iskolások közül érde-

melték ki a díjat. Sajnos az ő korosztályukban a 
leányoknál a továbbtanulás miatt nem tudtunk 
indítani csoportot. A többi utánpótláskorú csa-
pat viszont működik és elmondható, hogy a ko-
sarasoké az egyik legnépesebb szakosztály to-
vábbra is a Karcagi Sport Egyesületben!            

A felnőtt csapat az augusztusi Zádor híd 
Kupa felkészülési torna mérkőzéseit ugyan 
megnyerte, de elsősorban a vírushelyzet mi-
att a várhatóan bizonytalan bajnoki szereplést 
már nem vállalta a szakosztály.  

A különböző évfolyamokat jelentő után-
pótlás csapatok felkészítését több edző végzi. 
A legkisebbek az U9-esek – ők az általános is-
kola 1-2-3. osztályos tanulóiból tevődnek ösz-
sze – csapatának edzője Kiss János. Számukra 
cél a kosárlabda megismertetése és megszeret-
tetése. Simon László és Fodor Csaba az U10 és 
az U11-esek, azaz a 4. és 5. osztályos korú gye-
rekek felkészítői. Ez a korosztály az Országos 
Kenguru Bajnokságban egy fordulóban szere-
pelt már. Az U12-esek edzői, Kiss János és Ri-
deg László, szintén megkezdték az Országos 
Gyermek Bajnokságban a mérkőzéseiket és a 
B csoportból az A csoportba kerültek, de saj-
nos a folytatás bizonytalan ideig áll. Az U18-
as fiú csapatunk Őrlős Zoltán vezetésével, az 
idén még nem kezdhette meg a bajnokságot.   

Sok a csapat és minden korosztály versenyez-
ne is, de egyelőre a vírus diktálja a tempót. A 
társasági adó lehetőségei révén sikerült indíta-
nunk csapatainkat az országos, a regionális és 
a megyei bajnokságokon, és reméljük, hogy a 
jövőben is büszkék lehetünk a tanítványokra! 
Köszönjük a Karcag Városi Önkormányzat tá-
mogatását!

Fodor Csaba
Karcagi SE Kosárlabda Szakosztály

KARCAGI SPORT EGYESÜLET KOSÁRLABDA
ISMÉT ÁTALAKUL A SPORTÉLET KARCAGON

2020. november 28-án 
szombat 

10.00-18.00 óra között, 
és november 29-én 

vasárnap 
10.00 és 18.00 óra között.


